2º Praeter duos ordinarios consultores in eadem domo cum ipso commorantes, Vice-Provincialis duos alios habebit in alia domo degentes, consultores extraordinarios; quos consulere debbit in iis tantum pro quibus

¹⁴⁸ [A. DESURMONT], *Ordinatio pro domibus Americae Meridionalis...*

suffragium consultorum decisivum est; necnon in aliis casibus infra designatis.

3º In omnibus negotiis quae per seipsum expendere non potest (ut sunt: fundationes, constructiones, alienatio vel acquisitio bonorum, sumptus majores, conventiones cum auctoritate ecclesiastica vel civili; addita vel dempta ordinario nostrorum ministerio; quantulaecunque sint consuetudines vel desuetudines, vel derogationes, et similia Vice-Provincialis ordinarie primo se diriget ad Provincialem; postquam, in his omnibus, quatuor consultorum sententiam expostulaverit, quam, cum sua, Provinciali semper exponet.

4º Quando, propter periculum in mora, quaedam hujusmodi majora negotia statim expendenda videbuntur, tria observentur oportet: a) non pronuntietur adesse periculum in mora, nisi ex unanimi quatuor consultorum sententia. b) Semper, in hujusmodi casibus, reservetur approbatio superiorum majorum. c) ac demum statim referatur ad superiores majores.

5º Ad Provincialem scribent quotiescumque voluerint, sed saltem: a) Vice-Provincialis, singulis duobus mensibus, de iis praesertim quae, vi delegationis suae, gesserit. b) Superiores locales, singulis quattuor mensibus, de iis praesertim quae spectant ad domum suam. c) Consultores tum vice-provincialis tum locales, singulis sex mensibus. d) alii subjecti omnes semel in anno.

6º Si Provincia domibus transatlanticis pecuniam commodaverit, haec pecunia statutis temporibus et statuto modo restituatur, prout quotannis provincialis cum vice-provinciali determinaverit.

7º Bis saltem in anno ex Gallia in Americam, et ex America in Galliam ad mutuam omnium consolationem, fraterne scribentur ea quae sunt aedificationis; revisentibus provinciali litteras ex Gallia mittendas, et Viceprovinciali litteras ex America expedendas.

DOCUMENTO 5

[*Petición de Ordóñez y Rescripto de Pío IX sobre supresión de los conventillos en Riobamba*].¹⁴⁹

«BEATÍSIMO PADRE. Existen en Riobamba tres conventillos de Regulares: San Agustín, San Francisco y la Merced. Ninguno de éstos tiene Religioso alguno fijamente establecido, porque o bien algunos fueron desterrados del

¹⁴⁹ José Ignacio ORDÓÑEZ, *Petición*, [Roma], 25 febrero 1870, en AGHR, 300400, Copia hecha por Didier; *Crónica de Riobamba*, I, 15, citada por N. RIVERA, «Provincia de Quito - Ecuador»..., 66.